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 ■ Neryžtingas OPEC planas tęsti gavybos apimčių mažinimą nuvylė rinkas 

■ „Litgrid“ pirmojo ketvirčio veiklos rezultatai viršijo pernai metų reikšmes 

■ „Amber Grid“ grynasis pelnas pirmąjį ketvirtį traukėsi 8 proc. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Ketvirtadienį dalyje Europos rinkų buvo švenčiamos Sekminės, todėl prekyba kaikuriose biržose 
nebuvo vykdoma. Prekiautų akcijų reikšmės vakar kito neženkliai, rinkoms laukiant naujausio FED 
susitikimo komentarų bei OPEC sprendimo dėl tolimesnio naftos gavybos ribojimo. Britanijos FTSE 
100 kilo +0,04 proc., o Vokietijos DAX bei Stoxx Europe 600 krito atitinkamai -0,17 ir -0,06 proc. 

Regiono Energetikų sektorius krito -1,07 proc. rinkoms ruošiantis naftos eksportuotojų susitikimui 
Vienoje, kuris vyko jau užsidarius Europos rinkoms. Nepaisant to, kad OPEC vakar pratęsė naftos 
gavybos apimčių mažinimo programą 9 mėnesiams, susitikimo darbotvarkė nuvylė rinkas, 
investuotojams neišgirdus užuominų apie papildomus naftos eksportuotojų veiksmus, kurie leistų 
stabilizuoti naftos pasiūlą. Spekuliacijas apie papildomą poveikį rinkai galinčių suteikti priemonių 
panaudojimą, OPEC atstovai buvo paskleidę likus keletui dienų iki vakar vykusio susitikimo. Saudo 
Arabijos Energetikos Ministras paskelbė manantis, kad trečiąjį šių metų ketvirtį naftos atsargų 
mažėjimas pasaulio rezervuose pradės daryti ženklią įtaką naftos pasiūlai bei normalizuos situaciją 
rinkose, tačiau analitikai skeptiškai vertina tokias prognozes ir nemano, kad užsibrėžtų rezultatų bus 
pasiekta. Brent rūšies naftos barelio kaina, kuri susirinkimo išvakarėse buvo pakilusi iki 54 JAV 
dolerių, atspindėdama nusivylusios rinkos nuotaikas vakar krito -4,6 proc., o šiandien ryte 09:50 val. 
yra lygi 51,41 JAV doleriams. 

Amerikos indeksai vakar toliau kilo link rekordinių aukštumų, Dow Jones prekybos pabaigoje 
fiksuojant +0,34 proc., o S&P 500 +0,44 proc. augimus. 

FED po pastarojo susirinkimo išreiškė palaikymą monetarinės politikos griežtinimui. JAV centrinio 
banko atstovai jau anksčiau buvo pranešę, kad nesiekia rinkose didinti neapibrėžtumo, todėl 
pastarasis FED susirinkimas prasklaidė abejones dėl  būsimo palūkanų kėlimo bent iki 1,25 proc. 
ribos birželio viduryje vyksiančio susitikimo metu. 

Azijoje šiandien ryte 09:48 val. Japonijos NIKKEI 225 krenta -0,64 proc., Kinijos CSI 300 -0,31 
proc., o Australijos ASX 200 -0,66 proc. 

Valiutų rinkos 
FED prasklaidžius abejones dėl planuojamo palūkanų kėlimo, dolerio kursas antrą prekybos sesiją 
rodo neženklius augimus didžiųjų pasaulio valiutų krepšelio atžvilgiu. EUR/USD poroje tuo tarpu 
šiandien ryte fiksuojamas kritimas, 09:56 val. vieno euro kainai esant lygiai 1,1208 JAV doleriams (-
0,09 proc.) 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos akcijų rinkose vakar prekyba nebuvo vykdoma, tačiau buvo sulaukta bendrovių naujienų. 

„Panevėžio statybos trestas“ informavo, kad įsigaliojo Kaliningrado srities Arbitražo teismo 
sprendimas dėl bankroto bylos iškėlimo bendrovės dukterinei įmonei OOO „Baltlitstroj“.  

„Grindeks“ paskelbė investuotojų susirinkimo nutarimus, neskirti dividendų bei nepaskirstyti 
daugiau nei 8,6 mln. nepaskirstytojo pelno. 

„Litgrid“ pranešė, kad bendrovės pirmojo ketvirčio pajamos augo 8 proc. lyginant su tuo pačiu 
laikotarpiu pernai, o EBITDA augimas tuo pat metu buvo lygus 15 proc.  

„Amber Grid“ paskelbė, kad pirmąjį šių metų ketvirtį pajamos krito 9,4 proc., o grynasis laikotarpio 
pelnas traukėsi 8 proc. 

Šiandien ryte „Šiaulių bankas“ paskelbė, kad kovo mėnesį pateiktas įpareigojantis pasiūlymas 
įsigyti kredito įstaigos paskolų portfelį, kurio balansinė vertė 30 mln. Eur nebuvo pasirašytas, 
kadangi baigėsi šio pasiūlymo galiojimo laikas. 
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2017.05.26 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 15:30 Metinio BVP rodiklio antrasis įvertis I ketvr. 0.9 % 0.7 % 

 JAV 15:30 Asmeninio vartojimo išlaidų indekso antrasis įvertis I ketvr. 0.4 % 0.3 % 

 JAV 15:30 Preliminarus ilgalaikio vartojimo prekių užsakymų rodiklis Balandžio mėn. -1.5 % 0.9 % 
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1383  0.06 -2.54 1.93 21.38 840.7  0.23 0.18 6.66 17.07
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


